
                                                                                                  

 

 

 

 

Vstupní evaluační zpráva 

 
Homesharing pro rodiny s dětmi 

s autismem 
v Pardubickém kraji 

 

registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_017/0000473 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: Mgr. Anežka Pavlišová, evaluátor projektu 

Zpracováno: 17. 07. 2023 

  



 2 

Obsah 
1. Úvod ................................................................................................................................................ 3 

2. Stanovení cílů a evaluačních otázek ................................................................................................ 7 

3. Evaluační design a nástroje ............................................................................................................. 8 

4. Časový plán ...................................................................................................................................... 9 

5. Závěr ................................................................................................................................................ 9 

6. Přílohy ............................................................................................................................................ 10 

1 Vstupní dotazník Klientské rodiny krátkodobě v projektu zapojené ............................................. 10 

2 Vstupní dotazník Klientské rodiny dlouhodobě v projektu zapojené ............................................ 13 

3 Vstupní dotazník Hostitelské rodiny krátkodobě v projektu zapojené .......................................... 18 

4 Vstupní dotazník Hostitelské rodiny dlouhodobě v projektu zapojené ......................................... 21 

5 Výstupní dotazník Klientské rodiny ................................................................................................ 24 

6 Výstupní dotazník Hostitelské rodiny ............................................................................................. 29 

7 Dotazník pro zhodnocení vzdělávání .............................................................................................. 32 

8 Dotazník pro zhodnocení setkání ke sdílení zkušeností ................................................................. 33 

Struktura fokusní skupiny (90 min) ................................................................................................... 34 

 

 

  



 3 

1. Úvod 
 

Tento dokument vznikl v rámci klíčové aktivity KA7 Evaluace projektu Homesharing pro rodiny s dětmi 

s autismem v Pardubickém kraji registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_017/0000473. Evaluace hodnotí 

celé období realizace projektu, které je nastaveno na 11 měsíců, tedy období 1. 2. 2023 – 31. 12. 2023. 

Základní informace o projektu: 
 
Záměrem projektu je podpora a rozšíření služby Homesharing, která byla pilotně ověřena v letech 2019 
- 2021. Konkrétně se jedná o zvýšení kapacity služby o 8 Klientských rodin z Pardubického kraje, které 
jsou ohrožené z důvodu těžce hendikepovaného dítěte s PAS. Vedle podpory novým rodinám dojde 
v rámci projektu i k podpoře 15 stávajících funkčních spárovaných rodin. Podpora bude poskytována 
hendikepovaným dětem, ale i jejich pečujícím osobám, a to jednak prostřednictvím realizačního týmu, 
ale zejména formou komunitní pomoci (komunitní pobytové služby) poskytované vyškolenými 
Hostiteli pod dohledem organizace RIC.  
 
V rámci projektu jsou dvě základní cílové skupiny: 
 

1) Hostitelské rodiny 
Hostitelé  jsou v pracovně-právním vztahu k žadateli (RIC) a po zaškolení samostatně pečují 
o dítě s PAS v prostředí své vlastní domácnosti, nebo jiném místě, ne však v domácnosti dítěte. 
Velikost skupiny - jedná se o 15 stávajících Hostitelů a 8 nových Hostitelů, celkem tedy 
o 23 Hostitelů. 
Ze Zájemce o hostitelství se stává Hostitel po absolvování prvního víkendového setkání 
přípravného vzdělávání a současně podepsáním dohody o provedení práce. Hostitel každý 
měsíc odevzdává výkazy práce, které jsou porovnávány s výkazy z Klientských rodin. Pravidelně 
je s každým Hostitelem komunikována spokojenost, potřeby, zpětná vazba a jeho motivace 
v hostitelské činnosti. Hostitelé se mohou účastnit i supervizí, které jsou jim nabízeny ze strany 
Koordinátorky, Průvodkyně a Psychoterapeutky. 

 
2) Klientské rodiny 

Tato CS je složena z dětí s PAS a pečujících osob o děti s PAS (Klientské rodiny). 
 

CS 1 jsou děti s poruchami autistického spektra ve věku od 3 do 18 let z Pardubického kraje. 
Děti s poruchami autistického spektra jsou osobami se zdravotním postižením, které diagnóza 
PAS omezuje v činnosti, a to konkrétně v uplatnění ve společnosti a ve kvalitě života. 
Poruchy autistického spektra velmi často v kombinaci s jiným zdravotním omezením se 
projevují zejména v narušení sociální interakce, verbální i neverbální komunikace a 
představivosti (tzv. diagnostická triáda). Výrazně jsou omezeny sociální dovednosti a 
doprovodným jevem je opožděná citová zralost. Typické je také nerovnoměrné rozložení 
schopností. Každá osoba s PAS vykazuje různé fyzické, emocionální, behaviorální a sociální 
potíže, neexistují dvě stejné osoby s autismem se zcela shodnými projevy. Projevy PAS jsou 
celoživotní, některé projevy s věkem mizí, jiné se zase objevují. 
 
CS 2 pečující osoby se velmi často v souvislosti s diagnózou PAS u svých dětí ocitají v sociálním 
vyloučení, nebo jsou jím ohroženy. Mnohdy nepřetržitě pečují o děti s PAS bez jakékoliv 
pomoci své rodiny či blízkých.  
 
Klientské rodiny se potýkají se řadou překážek a problémů (např. odmítání v rehabilitačních 
programech, ošetření či hospitalizace dětí s PAS jsou komplikované, nedostatečná míra 
podpory při začleňování dětí do speciálního nebo školního zařízení, separace dětí s PAS 



 4 

od zdravých dětí, nedostatečná míra podpory pro integraci dětí s PAS mezi zdravé vrstevníky, 
apod.). 
Díky HS dojde u Klientských rodin (pečujících a především samotných dětí s PAS) ke zkvalitnění 
jejich života, k řešení jejich tíživé životní situace, k možnosti zapojení se do pracovního i 
ekonomického života společnosti. 

 
V rámci projektu proběhnou tyto klíčové aktivity: 
 

1) KA1 Náborová kampaň Hostitelů a Klientů 
SMART cílem aktivity je během roku 2023 získat celkem 12 zájemců o Hostitelství (a 
8 z nich spárovat s Klientskými rodinami). 
 
Aktivita spočívá v oslovení nových hostitelských i klientských rodin, vedle náborové 
kampaně se uskuteční i 8 besed. 
 

2) KA2 Příprava klientských rodin 
SMART cílem je pracovat s 10 novými rodinami a se současně aktuálně evidovanými 
18 nespárovanými zájemci z řad Klientských rodin. 
 
Aktivita spočívá v realizaci vstupních setkání s Klientskou rodinou a v podpoře 
psychoterapeuta při vytipování Hostitelské rodiny. 
 

3) KA3 Přípravné vzdělávání Hostitelů 
SMART cílem je realizovat 2 běhy přípravného vzdělávání, každý z nich rozdělený 
do 6 dnů (40 hodin vzdělávání). 
 
Aktivita spočívá v realizaci přípravného vzdělávání pro Hostitelské rodiny. Proběhnou 
2 běhy (jaro a podzim). 
 

4) KA4 Párování Klientských rodin a Hostitelů 
SMART cílem je v rámci KA podpořit službou HS minimálně 8 Klientských rodin. 
 
Aktivita spočívá v procesu párování Klientských a Hostitelských rodin. V rámci párování 
proběhne 5 setkání. 
 

5) KA5 Realizace – poskytování služby Homesharingu 
SMART cílem je v roce 2023 poskytnout 2000 hodin Hostitelské péče. 
 
Aktivita spočívá v samotném poskytování služby Homesharingu a podpory ze strany 
RIC (Koordinátor je s rodinami v kontaktu, sleduje, zda péče probíhá dle Plánu podpory 
a péče, řeší vzniklé situace) 
 

6) KA6 Podpora účastníků Homesharingu 
SMART cílem je realizovat 2 setkání Hostitelů s možností účasti celých jejich rodin 
(květen + listopad) a 2 setkání Klientských rodin (květen + listopad). 
 
Aktivita spočívá jednak v individuální podpoře, které je ze strany RIC poskytnuta 
Klientským rodinám a pak i v realizace 4 setkání pro sdílení zkušeností mezi Klientskými 
a Hostitelskými rodinami. Jedná se o novou aktivitu. 
 

7) KA7 Evaluace 
 



 5 

 

Evaluační přístup zde respektuje jednak krátké období realizace projektu a především specifickou 

strukturu cílové skupiny, kterou s sebou Homesharing přináší. 

V rámci projektu jsou rodiny, ať už klientské nebo hostitelské, v různé fázi podpory. Do projektu jsou 

zahrnuty z hlediska času a míry podpory, které se jim dostalo, 2 základní cílové skupiny.  

Skupina A – rodiny, které nově vstupují do procesu Homesharingu (jedná se jak o rodiny klientské, tak 

o rodiny hostitelské). Tato skupina bude intervencí projektu dotknuta poprvé a právě v průběhu tohoto 

projektu. Jedná se o 8 rodin (8 klientských + 8 hostitelských rodin). Na této skupině budeme 

vyhodnocovat intervenci a dopad projektu z krátkodobého hlediska. 

Z hlediska fáze jsou ve fázi 0. 

Skupina B – rodiny, které jsou vedené v Homesharingu dlouhodoběji a které již nějakou formu podpory 

dříve dostaly (jedná se jak o rodiny klientské, tak o rodiny hostitelské). Na této skupině budeme 

vyhodnocovat intervenci projektu z dlouhodobého hlediska. Co se týká velikosti skupiny, jsou to: 

 18 již evidovaných nespárovaných klientských rodin 

 15 již spárovaných klientských i hostitelských rodin  

Každá z těchto rodin skupiny B se nachází v jiné fázi podpory. 

 

Fáze 0K nové klientské rodiny, které získaly 0 intervenci v rámci Homesharingu. 

Fáze 1K klientské rodiny, které se přihlásily do Homesharingu a absolvovaly vstupní pohovor. 

Fáze 2K klientské rodiny, které byly zařazeny do seznamu zájemců o Homesharing – vyplnily dotazník. 

Fáze 3K klientské rodiny ve fázi párování s hostitelskou rodinou. 

Fáze 4K rodiny jsou spárované a již u nich dochází k poskytování služby Homesharing. 

 

Fáze 0H nové hostitelské rodiny, které ještě neprošly přípravou na hostitelství. 

Fáze 1H hostitelské rodiny se přihlásily do Homesharingu a absolvovaly vstupní pohovor. 

Fáze 2H hostitelské rodiny již absolvovaly přípravu na hostitelství. 

Fáze 3H hostitelské rodiny ve fázi párování s klientskou rodinou. 

Fáze 4H rodiny jsou spárované a dochází u nich k poskytování služby Homesharing. 

 

Východiska pro evaluační design: 

Předpokládáme, že je reálné, aby se všechny rodiny ze skupiny A posunuly z fáze 0 minimálně do fáze 2. 

Předpokládáme, že v rámci realizace projektu se mohou rodiny ze skupiny A posunout v ideálním 

případě z fáze 0 do fáze 4. Na konci projektu tedy budou rodiny ze skupiny A v různé fázi získané 

podpory. 

U skupiny A bude evaluace zaměřena na: 



 6 

 Zhodnocení přípravy hostitelských rodin pro vstup do Homesharingu.  

 Zhodnocení míry úlevy klientských rodin v péči o děti s autismem v rámci Homesharingu, 

z krátkodobého hlediska. 

 Zhodnocení změny motivace hostitelských rodin v Homesharingu v průběhu intervence 

projektu. 

 Zhodnocení změny bariér pro setrvání hostitelských rodin v Homesharingu v průběhu 

intervence projektu. 

Klíčovou skupinou pro evaluaci ze skupiny B jsou rodiny, které se nacházejí ve fázi 4. U nich se chceme 

zaměřit na: 

 Zhodnocení míry úlevy klientských rodin v péči o děti s autismem v rámci Homesharingu 

z dlouhodobého hlediska. 

 Zhodnocení změny motivace hostitelských rodin v Homesharingu v průběhu intervence 

projektu. 

 Zhodnocení změny bariér pro setrvání hostitelských rodin v Homesharingu v průběhu 

intervence projektu. 

  



 7 

2. Stanovení cílů a evaluačních otázek 
 

Výběr témat a cílů evaluace vychází z potřeb realizátora projektu Rodinného integračního centra, které 

byly diskutovány prostřednictvím 2 online setkání a 1 prezenčního setkání.  

Na jednotlivé cíle navazují evaluační otázky. Celkem je položeno 5 základních evaluačních otázek. Jedná 

se o evaluaci smíšenou. Procesní evaluace je zaměřená na vyhodnocení účelnosti přípravy 

hostitelských rodin pro vstup do Homesharingu v rámci klíčové aktivity KA3. Dopadová část evaluace 

je zaměřená na zhodnocení dopadu projektu na vybrané proměnné (míra úlevy klientských rodin v péči 

o děti s autismem, motivace hostitelských rodin v Homesharingu a bariéry setrvání hostitelských rodin 

v Homesharingu), a zhodnocení přínosu KA6 (Setkání pro sdílení zkušeností). 

Výstupy evaluace budou použity realizátorem pro zkvalitnění péče o rodiny v Homesharingu. 

Za přípravu, realizaci a interpretaci evaluace je zodpovědný evaluátor, který jednotlivé kroky plánuje a 

realizuje dle zadání realizačního týmu projektu a ve spolupráci s evaluačním oddělením OPZ+. 

 

Cíl evaluace: 

1. Zhodnotit dopad projektu na vybrané proměnné 

 míra úlevy klientských rodin v péči o děti s autismem,  

 motivace hostitelských rodin v Homesharingu a  

 bariéry setrvání hostitelských rodin v Homesharingu. 

2. Zhodnotit účelnost přípravy hostitelských rodin pro vstup do Homesharingu. 

3. Zhodnotit přínos setkání (Klientské i Hostitelské rodiny) pro sdílení zkušeností (rozšířená 

služba). 

 

Evaluační otázky: 

EO1: Jakou míru úlevy přináší služba Homesharingu klientským rodinám v péči o děti 

s autismem? (Dopadová část, neexperimentální design). 

 

EO2: Jak se v průběhu intervence projektu mění motivace hostitelských rodin? (Dopadová 

část, neexperimentální design). 

 

EO3: Jak se v průběhu intervence projektu mění bariéry hostitelských rodin pro setrvání 

v Homesharingu? (Dopadová část, neexperimentální design). 

 

EO4: Do jaké míry se podařilo připravit hostitelské rodiny na vstup do Homesharingu? 

(Procesní část, KA3, neexperimentální design). 

 

EO5: Co setkání pro sdílení zkušeností přineslo jednotlivým (klientským i hostitelským) 

rodinám? (Dopadová část, KA6, neexperimentální design). 

 

  



 8 

3. Evaluační design a nástroje 
 

Z hlediska metodologie využívá evaluace neexperimentální design dle evaluačních otázek, přičemž se 

zaměřuje na sběr kvalitativních dat: 

Neexperimentální design zkoumá kauzální vztahy mezi dlouhodobostí poskytování služby 

Homesharingu a mírou úlevy klientských rodin EO1. V případě hostitelských rodin pak zkoumá kauzální 

vztah mezi intervencí projektu a změnou motivace a bariér hostitelských rodin pro setrvání v projektu 

EO2 a EO3. Stav před intervencí bude zachycen v rámci vstupních dotazníků a hloubkových rozhovorů. 

Stav po intervenci prostřednictvím výstupních dotazníků a hloubkových rozhovorů. V případě klíčové 

aktivity 3 – Vzdělávání hostitelů a KA6 Sdílení zkušeností bude zhodnocena účelnost a přínos (EO4, 

EO5). 

 

Evaluační nástroje 

 Dotazníkové šetření – celkem bude připraveno 8 dotazníků. 

o Vstupní dotazníky  – v průběhu dubna a května budou k vyplnění vyzvány všechny 

rodiny, které budou v rámci projektu získávat intervenci. Každá rodina dostane 

unikátní kód, tak abychom mohli sledovat posun v čase. Dotazníkové šetření bude 

připravené v online prostoru. Budou připravené celkem 4 druhy vstupních dotazníků: 

 1 Vstupní dotazník Klientské rodiny krátkodobě v projektu zapojené 

 2 Vstupní dotazník Klientské rodiny dlouhodobě v projektu zapojené 

 3 Vstupní dotazník Hostitelské rodiny krátkodobě v projektu zapojené 

 4 Vstupní dotazník Hostitelské rodiny dlouhodobě v projektu zapojené 

o Výstupní dotazníky – v průběhu října a listopadu vyplní všechny rodiny, které budou 

v rámci projektu získávat intervenci. Budou připravené 2 druhy výstupních dotazníků:  

 5 Výstupní dotazník Klientské rodiny 

 6 Výstupní dotazník Hostitelské rodiny  

o Dotazník pro zhodnocení vzdělávání (KA3) – po absolvování přípravného vzdělávání 

pro hostitelské rodiny (duben, listopad) ho vyplní všechny rodiny, které se vzdělávání 

účastnily. Dotazník bude k dispozici v listinné podobě ihned po ukončení aktivity. 

Dotazník hodnotí účelnost přípravného vzdělávání pro hostitelské rodiny. 

 7 Dotazník pro zhodnocení vzdělávání 

o Dotazník pro zhodnocení setkání ke sdílení zkušeností (KA6) – po proběhnutí akce 

ke sdílení zkušeností pro klientské i hostitelské rodiny. Akce jsou naplánované 

na květen a listopad. Dotazník bude k dispozici v listinné podobě ihned po ukončení 

aktivity. Dotazník zhodnotí přínosy setkání. 

 8 Dotazník pro zhodnocení setkání ke sdílení zkušeností 

 

 Hloubkový rozhovor – celkem bude realizováno 12 rozhovorů 

o S vybranými klientskými a hostitelskými rodinami, bude veden hloubkový rozhovor 

namísto vstupního nebo výstupního dotazníku. Rozhovor bude držet strukturu 

vstupního/výstupního dotazníku, ale bude rozšířen o kvalitativní data. Celkem je 

naplánováno 6 hloubkových vstupních rozhovorů (4 klientské rodiny a 2 hostitelské 

rodiny) a 6 hloubkových výstupních rozhovorů (4 klientské rodiny a 2 hostitelské 

rodiny). Rozhovory budou vedeny s ohledem na časové možnosti rodin. 

  



 9 

 Fokusní skupina – celkem bude realizována 1 fokusní skupina 

o V květnu proběhne 1 fokusní setkání s hostitelskými rodinami, která bude primárně 

zaměřena na zhodnocení motivace hostitelských rodin v Homesharingu a zhodnocení 

bariér pro setrvání hostitelských rodin v Homesharingu. V rámci setkání budou sbírána 

především kvalitativní data. 

4. Časový plán 
 

Evaluační otázka Evaluační nástroj Respondenti 
Harmonogram 
sběru dat 

Vyhodnocení 

EO1: Jakou míru úlevy 
přináší služba 
Homesharingu 
klientským rodinám v 
péči o děti 
s autismem. 

Vstupní dotazník 
Výstupní dotazník 
nebo hloubkové 
rozhovory 

Klientské 
rodiny 

duben - červen 
říjen - listopad 
 

prosinec 

EO2: Jak se v průběhu 
intervence projektu 
mění motivace 
hostitelských rodin? 

Vstupní dotazník 
Výstupní dotazník  
1x Fokusní skupina 

Hostitelské 
rodiny 

duben - červen 
říjen - listopad 
květen 

prosinec  

EO3: Jak se v průběhu 
intervence projektu 
mění bariéry 
hostitelských rodin 
pro setrvání 
v Homesharingu. 

Vstupní dotazník 
Výstupní dotazník  
 
1x Fokusní skupina 

Hostitelské 
rodiny 

duben - červen 
říjen - listopad 
 
květen 

prosinec  

EO4: Do jaké míry se 
podařilo připravit 
hostitelské rodiny 
na vstup do 
Homesharingu? 

Dotazník po 
vzdělávání, 
Výstupní dotazník, 
Fokusní skupina 
 

Hostitelské 
rodiny 

vždy po 
vzdělávání: 
červen, listopad 
říjen – listopad 
květen 

červen, 
prosinec 

EO5: Co setkání pro 
sdílení zkušeností 
přineslo jednotlivým 
rodinám? 

Dotazník po setkání 
(2x) 

Klientské 
rodiny, 
Hostitelské 
rodiny 

květen + 
listopad 

červen 
prosinec 

 

 

5. Závěr 
 

Závěrečné evaluační vyhodnocení proběhne v průběhu listopadu a prosince. Do vyhodnocení budou 

zahrnuty informace z dotazníků, z hloubkových rozhovorů a z fokusní skupiny. Výstup evaluace bude 

sloužit ke zkvalitnění služby Homesharingu poskytované organizací Rodinné Integrační Centrum.  



 10 

6. Přílohy 

1 Vstupní dotazník Klientské rodiny krátkodobě v projektu zapojené 
Vážená paní/vážený pane, 

prosíme Vás, abyste věnoval/a čas vyplnění následujícího dotazníku. Poskytnuté informace nám pomohou zkvalitnit službu 

Homesharingu, výsledky budou anonymizovány. Dotazník je zaměřen na míru úlevy, kterou Vám služba Homesharingu 

přináší. Vyplnění dotazníku by mělo zabrat cca 20 minut. 

 

1) Vložte prosím unikátní kód (předají pracovníci RIC): 

Přínosy a očekávání: 

 
2) Proč jste se do služby Homesharingu přihlásili? 

„Otevřená otázka“ 

3) Co vám má zapojení se do služby Homesharingu přinést? Uveďte alespoň 7 příkladů. 

„Otevřená otázka“ 

4) Který z výše uvedených přínosů vnímáte jako pro Vás nejdůležitější? 

„Otevřená otázka“ 

5) Jak vnímáte možnost využití služby Homesharingu?  

Prosím uveďte míru souhlasu či nesouhlasu s následujícími výroky. 

 

 Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhlasí
m 

Rozhodně 
nesouhlasí
m 

Nevím / 
nechci 
odpovědět 

Využití služby Homesharingu ve mně vzbuzuje obavy. 
(Ve strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu mě stresuje. (Ve 
strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu ve mně vzbuzuje 
důvěru. (Ve strukturovaném rozhovoru: 
konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu přinese mému dítěti 
nové podněty a impulsy. (Ve strukturovaném 
rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu mě podpoří, péči mohu 
s někým sdílet, nejsem na to sám/a. (Ve 
strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu mi přinese úlevu. (Ve 
strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

 

Otázky na míru úlevy: 

 

6) V čem konkrétně Vám služba Homesharingu může přinést úlevu? 

„Otevřená otázka“ 

7) Která z výše uvedených skutečností je pro Vás nejdůležitější? Proč? 

„Otevřená otázka“ 



 11 

Otázky na využití ČASU: 

 

8) Srovnejte/očíslujte níže uvedená tvrzení od pro vás nejdůležitějšího (1 = nejdůležitější, 5 = nejméně důležité).  

Čas, po který bude mé dítě v hostitelské rodině, chci vyplnit… 

o … zábavou. 

o … prací. 

o … povinnostmi. 

o  … odpočinkem. 

o  … péčí o sebe. 

o … jiné: Doplňte 

 

9) Uveďte prosím míru souhlasu či nesouhlasu s následujícími výroky. Při využívání služby Homesharingu… 

 

 Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhl
asím 

Rozhodně 
nesouhlasí
m 

Nevím/nec
hci 
odpovědět 

… budu mít více času.      

… získaný čas vyplním, jak potřebuji.      

… získaný čas budu věnovat sobě.      

… získaný čas budu věnovat ostatním členům rodiny.      

… získaný čas budu věnovat přátelům.      

… získaný čas budu věnovat práci 
(v domácnosti/zaměstnání). 

     

… zatím nevím, jak získaný čas naplním.      

 

Doplňující otázky 

 

10) Jaké obavy máte spojené s návštěvou vašeho dítěte v hostitelské rodině? 

„Otevřená otázka“ 

 

 

11) Jak byste zhodnotili dosavadní podporu ze strany Rodinného integračního centra? 

 

a. Co funguje? 

„Otevřená otázka“ 

b. Co nefunguje? 

„Otevřená otázka“ 

c. Co byste ze strany Rodinného integračního centra potřebovali? 

„Otevřená otázka“ 

 

  



 12 

12) Jaký názor má na Vaše zapojení v Homesharingu Váš partner? 

Rozhodně 
podporuje 

Spíše podporuje Spíše nepodporuje Rozhodně nepodporuje Nevím / nechci odpovědět 

     

 
13) Co byste řekli o službě Homesharingu potenciální klientské rodině, která o ni uvažuje? 

„Otevřená otázka“ 

Informace o respondentovi: 

 
14) Jak jste se o možnosti využít službu Homesharingu dozvěděli? 

o Doporučení od známých. 

o Web, Facebook 

o Tiskoviny (leták, časopis, zpravodaj,….) 

o Jiné 

15) Jste: 

o žena 

o muž 

o nechci uvádět 

 

16) V jaké fázi v rámci služby Homesharingu se nacházíte? Můžete zaškrtnout více odpovědí. 

o V projektu jsem zcela nově. 

o Absolvoval/a jsem vstupní pohovor s pracovníky Rodinného integračního centra. 

o Absolvoval/a jsem proces přípravného vzdělávání pro Klientské rodiny. 

o Právě absolvuji proces párování. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu, ale k poskytování služby Homesharingu u nás ještě nedochází. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu a dochází k poskytování služby Homesharingu. 

 

  



 13 

2 Vstupní dotazník Klientské rodiny dlouhodobě v projektu zapojené 
Vážená paní/vážený pane, 

prosíme Vás, abyste věnoval/a čas vyplnění následujícího dotazníku. Poskytnuté informace nám pomohou zkvalitnit službu 

Homesharingu, výsledky budou anonymizovány. Dotazník je zaměřen na míru úlevy, kterou Vám služba Homesharingu 

přináší. Vyplnění dotazníku by mělo zabrat cca 30 minut. 

 

1) Vložte prosím unikátní kód (předají pracovníci RIC): 

Přínosy a očekávání: 

 

2) Proč jste se do služby Homesharingu přihlásili? 

„Otevřená otázka“ 

 

3) Co vám má zapojení se do služby Homesharingu přináší?  Uveďte alespoň 7 přínosů. 

„Otevřená otázka“ 

 

4) Který z výše uvedených přínosů vnímáte jako pro Vás nejdůležitější? 

„Otevřená otázka“ 

 

5) Jaká očekávání se vám zatím v rámci využívání služby Homesharingu nenaplnila? 

„Otevřená otázka“ 

  

6) Proč myslíte, že se zatím nenaplnila? 

„Otevřená otázka“ 

 

7) Jak vnímáte službu Homesharingu?  

Prosím uveďte míru souhlasu či nesouhlasu s následujícími výroky. 

 Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhlasí
m 

Rozhodně 
nesouhlasí
m 

Nevím / 
nechci 
odpovědět 

Využití služby Homesharingu ve mně vzbuzuje obavy. 
(Ve strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu mě stresuje. (Ve 
strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu ve mně vzbuzuje 
důvěru. (Ve strukturovaném rozhovoru: 
konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu přináší mému dítěti 
nové podněty a impulsy. (Ve strukturovaném 
rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu mě podporuje, péči 
mohu s někým sdílet, nejsem na to sám/a. (Ve 
strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu mi přináší úlevu. (Ve 
strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

 



 14 

Otázky na míru úlevy: 

 

8) V čem konkrétně Vám služba Homesharingu přináší úlevu? 

„Otevřená otázka“ 

 

9) Která z výše uvedených skutečností je pro Vás nejdůležitější? Proč? 

„Otevřená otázka“ 

 

Otázky na využití ČASU: 

 
10) Srovnejte/očíslujte níže uvedená tvrzení od pro vás nejdůležitějšího (1 = nejdůležitější, 5 = nejméně důležité).  

Čas, po který je mé dítě v hostitelské rodině, nejčastěji vyplňuji… 

o … zábavou. 

o … prací. 

o … povinnostmi. 

o  … odpočinkem. 

o … péčí o sebe. 

o … jiné: Doplňte 

 

 

11) Uveďte prosím míru souhlasu či nesouhlasu s následujícími výroky. Při využívání služby Homesharingu… 

 

 Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhl
asím 

Rozhodně 
nesouhlasí
m 

Nevím / 
nechci 
odpovědět 

… mám mít více času.      

… získaný čas vyplňuji, jak potřebuji.      
… získaný čas věnuji sobě.      
… získaný čas věnuji ostatním členům rodiny.      
… získaný čas věnuji přátelům.      
… získaný čas věnuji práci (v domácnosti/zaměstnání).      
… nevím, jak získaný čas naplňovat.      

 

  



 15 

Otázky na vnímání POHODY dítěte 

 

12) Jaké radosti máte spojené s návštěvou vašeho dítěte v hostitelské rodině? 

„Otevřená otázka“ 

 

13) Jaké obavy máte spojené s návštěvou vašeho dítěte v hostitelské rodině? 

„Otevřená otázka“ 

 

14) Uveďte prosím míru souhlasu či nesouhlasu s následujícími výroky. Při využívání služby Homesharingu… 

 

 Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhl
asím 

Rozhodně 
nesouhlasí
m 

Nevím / 
nechci 
odpovědět 

… je mé dítě v Hostitelské rodině v pohodě.      

… si mé dítě v Hostitelské rodině rozšiřuje sociální 
vazby. 

     

… dostává mé dítě v Hostitelské rodině nové podněty a 
impulsy. 

     

… věřím, že je vše v pořádku.      

 

Otázky na proces SEPARACE 

 

15) Jak prožíváte odloučení od dítěte v čase, kdy je v Hostitelské rodině? 

„Otevřená otázka“ 

 

16) Uveďte prosím míru souhlasu či nesouhlasu s následujícími výroky popisujícími čas, kdy je vaše dítě u Hostitelské 

rodiny. 

 Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhl
asím 

Rozhodně 
nesouhlasí
m 

Nevím / 
nechci 
odpovědět 

OTÁZKY NA ZAČÁTEK VYUŽÍVÁNÍ SLUŽBY (MINULOST) 

Na začátku využívání služby jsem v době, kdy bylo dítě 
u Hostitelské rodiny, cítil/a úzkost. 

     

Na začátku využívání služby jsem stále přemýšlel/a, jak 
se mé dítě v rodině má.  

     

Na začátku využívání služby jsem neuměl/a čas, kdy 
bylo dítě v Homesharingu, efektivně vyplnit. 

     

Na začátku využívání služby by mi pomohla odborná 
psychoterapeutická pomoc. 

     

OTÁZKY NA SOUČASNÉ VYUŽÍVÁNÍ SLUŽBY 

V současnosti, když je mé dítě v Hostitelské rodině, 
umím čas naplnit efektivně. 

     

V současnosti, když je dítě v Hostitelské rodině, se 
cítím vyrovnaně. 

     

Po návratu dítěte z Hostitelské rodiny mám více 
energie se mu věnovat. 

     

V rámci Homesharingu uvítám další odbornou podporu 
(např. pracovníci RIC, psychoterapeut,…) 

     

 



 16 

Doplňující otázky 

 

17) Jakou další podporu byste ze strany Rodinného integračního centra (RIC) uvítal/a? 

„Otevřená otázka“ 

 

18) Jak byste zhodnotili dosavadní podporu ze strany Rodinného integračního centra? 

 

d. Co funguje? 

„Otevřená otázka“ 

e. Co nefunguje? 

„Otevřená otázka“ 

 

19) Jaký názor má na Vaše zapojení v Homesharingu Váš partner/ka? 

 

Rozhodně 
podporuje 

Spíše podporuje Spíše nepodporuje Rozhodně 
nepodporuje 

Nevím / nechci 
odpovědět 

     

 

 

20) Co byste řekli o službě Homesharingu potenciální klientské rodině, která o ni uvažuje? 

„Otevřená otázka“ 

 

  



 17 

Obecné informace 

 
21) Jak jste se o možnosti využít službu Homesharingu dozvěděli? 

o Doporučení od známých. 

o Web, Facebook 

o Tiskoviny (leták, časopis, zpravodaj,….) 

o Jiné 

 

22) Jste: 

o žena 

o muž 

o nechci uvádět 

 

23) Jak dlouho jste v Homesharingu (od prvního kontaktu s pracovníky RIC). 

o méně než 0,5 roku 

o 0,5 roku – 1 rok 

o 1 – 2 roky 

o 2 – 3 roky 

o 3 – 4 roky 

o více než 4 roky 

 

 

24) V jaké fázi v rámci služby Homesharingu se nacházíte? Můžete zaškrtnout více odpovědí. 

 

o Absolvoval/a jsem vstupní pohovor s pracovníky Rodinného integračního centra. 

o Absolvoval/a jsem proces přípravného vzdělávání pro Klientské rodiny. 

o Právě absolvuji proces párování. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu, ale k poskytování služby Homesharingu u nás ještě nedochází. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu a dochází k poskytování služby Homesharingu. 

   

 

  



 18 

3 Vstupní dotazník Hostitelské rodiny krátkodobě v projektu zapojené 
Vážená paní/vážený pane, 

prosíme Vás, abyste věnoval/a čas vyplnění následujícího dotazníku. Poskytnuté informace nám pomohou zkvalitnit službu 

Homesharingu, výsledky budou anonymizovány. Dotazník je zaměřen na Vaši motivaci a obavy pro setrvání ve službě 

Homesharingu. Vyplnění dotazníku by mělo zabrat cca 20 minut. 

 

1) Vložte prosím unikátní kód (předají pracovníci RIC): 

Přínosy a očekávání: 

 
2) Proč jste se do služby Homesharingu přihlásili?  

„Otevřená otázka“ 

 

3) Co vám má zapojení se do služby Homesharingu přinést? Uveďte alespoň 7 přínosů. 

„Otevřená otázka“ 

 

4) Který z výše uvedených přínosů vnímáte jako pro Vás nejsilnější? 

„Otevřená otázka“ 

Otázky na motivaci 

 

5) Srovnejte/očíslujte níže uvedená tvrzení od pro vás nejdůležitějšího (1 = nejdůležitější, 8 = nejméně důležité). 

Do služby Homesharingu se zapojuji, protože… 

o … rád pomohu jiné rodině. 

o … cítím povinnost pomoci jiné rodině. 

o … pomohu postiženému dítěti. 

o … navážu vztah s jinou rodinou. 

o  … vyplním smysluplně svůj čas. 

o … přivydělám si. 

o … zkusím něco nového. 

o … jiné: Doplňte 

 

6) Vyjádřete svou míru souhlasu s následujícím tvrzením: „Ze svého zapojení do Homesharingu často cítím nadšení.“ 

o Rozhodně souhlasím 

o Spíše souhlasím 

o Spíše nesouhlasím 

o Rozhodně nesouhlasím 

o Nevím/nechci odpovědět 



 19 

Otázky na bariéry 

 
7) Vyjádřete svou míru souhlasu s následujícím tvrzením: 

„Ze svého zapojení do Homesharingu často cítím obavy.“ 

o Rozhodně souhlasím 

o Spíše souhlasím 

o Spíše nesouhlasím 

o Rozhodně nesouhlasím 

o Nevím/nechci odpovědět 

 

8) Jaké největší obavy ve vás zapojení se do služby Homesharingu vyvolává? 

„Otevřená otázka“ 

 

9) Srovnejte/očíslujte níže uvedená tvrzení od pro vás nejdůležitějšího (1 = nejdůležitější, 7 = nejméně důležité). 

V rámci mého zapojení se do Homesharingu se obávám, že 

o … se zaváži a nebudu moci ze služby vystoupit. 

o … nezvládnu péči o svěřené dítě. 

o  … se mi změní můj osobní nebo pracovní život. 

o … se mi nedostane odborné podpory ze strany Rodinného integračního centra. 

o … se mi nepodaří navázat vztah s klientskou rodinou. 

o … to ovlivní vztahy uvnitř mé rodiny. 

o … Jiné: Doplňte 

Doplňující otázky 

 

10) Jak byste zhodnotili dosavadní podporu ze strany Rodinného integračního centra? 

 

f. Co funguje? 

„Otevřená otázka“ 

g. Co nefunguje? 

„Otevřená otázka“ 

h. Co byste ze strany Rodinného integračního centra potřebovali? 

„Otevřená otázka“ 

 

  



 20 

11) Jaký názor má na Vaše zapojení v Homesharingu Váš partner? 

 

Rozhodně 
podporuje 

Spíše podporuje Spíše nepodporuje Rozhodně 
nepodporuje 

Nevím / nechci 
odpovědět 

     

 

12) Co byste řekli dalším rodinám, které o zapojení se do služby Homesharingu uvažují? 

„Otevřená otázka“ 

Obecné informace 

 
13) Jak jste se o nás (služba Homesharing Rodinného integračního centra) dozvěděli? 

o Doporučení od známých. 

o Web, Facebook 

o Tiskoviny (leták, časopis, zpravodaj,….) 

o Jiné 

 

14) Jste: 

o žena 

o muž 

o nechci uvádět 

 

 

15) V jaké fázi v rámci služby Homesharingu se právě nacházíte? Můžete zaškrtnout více odpovědí. 

o V projektu jsem zcela nově. 

o Absolvoval/a jsem vstupní pohovor s pracovníky Rodinného integračního centra. 

o Absolvoval/a jsem proces přípravného vzdělávání pro Hostitelské rodiny. 

o Právě absolvuji proces párování. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu, ale k poskytování služby Homesharingu u nás ještě nedochází. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu a dochází k poskytování služby Homesharingu. 

 

 

  



 21 

4 Vstupní dotazník Hostitelské rodiny dlouhodobě v projektu zapojené 
Vážená paní/vážený pane, 

prosíme Vás, abyste věnoval/a čas vyplnění následujícího dotazníku. Poskytnuté informace nám pomohou zkvalitnit službu 

Homesharingu, výsledky budou anonymizovány. Dotazník je zaměřen na vaši motivaci a obavy pro setrvání ve službě 

Homesharingu. Vyplnění dotazníku by mělo zabrat cca 25 minut. 

 

1) Vložte prosím unikátní kód (předají pracovníci RIC): 

Přínosy a očekávání: 

 

2) Proč jste se do služby Homesharingu přihlásili?  

„Otevřená otázka“ 

3) Co vám zapojení se do služby Homesharingu přináší? Uveďte alespoň 7 přínosů. 

„Otevřená otázka“ 

4) Který z výše uvedených přínosů vnímáte jako pro Vás nejdůležitější? 

„Otevřená otázka“ 

Otázky na motivaci 

 
5) Srovnejte/očíslujte níže uvedená tvrzení od pro vás nejdůležitějšího (1 = nejdůležitější, 8 = nejméně důležité).  

Do služby Homesharingu se zapojuji, protože… 

o … rád pomohu jiné rodině. 

o … cítím povinnost pomoci jiné rodině. 

o … pomohu postiženému dítěti. 

o … navážu vztah s jinou rodinou. 

o  … vyplním smysluplně svůj čas. 

o … přivydělám si. 

o … zkusím něco nového. 

o … jiné: Doplňte 

 

6) Vyjádřete svou míru souhlasu s následujícím tvrzením: „Ze svého zapojení do Homesharingu často cítím nadšení.“ 

o Rozhodně souhlasím 

o Spíše souhlasím 

o Spíše nesouhlasím 

o Rozhodně nesouhlasím 

o Nevím/nechci odpovědět 

 

 



 22 

Otázky na bariéry 

7) Vyjádřete svou míru souhlasu s následujícím tvrzením: 

„Ze svého zapojení do Homesharingu často cítím obavy.“ 

o Rozhodně souhlasím 

o Spíše souhlasím 

o Spíše nesouhlasím 

o Rozhodně nesouhlasím 

o Nevím/nechci odpovědět 

 

8) Jaké největší obavy ve vás zapojení se do služby Homesharingu vyvolává?  

„Otevřená otázka“ 

9) Srovnejte/očíslujte níže uvedená tvrzení od pro vás nejdůležitějšího (1 = nejdůležitější, 7 = nejméně důležité). 

V rámci mého zapojení se do Homesharingu se obávám, že 

o … se zaváži a nebudu moci ze služby vystoupit. 

o … nezvládnu péči o svěřené dítě. 

o … se mi změní můj osobní nebo pracovní život. 

o … se mi nedostane odborné podpory ze strany Rodinného integračního centra. 

o … se mi nepodaří navázat vztah s klientskou rodinou. 

o … to ovlivní vztahy uvnitř mé rodiny. 

o … Jiné: Doplňte 

 

Doplňující otázky 

10) Jak byste zhodnotili dosavadní podporu ze strany Rodinného integračního centra? 

 

i. Co funguje? 

„Otevřená otázka“ 

j. Co nefunguje? 

„Otevřená otázka“ 

k. Co byste ze strany Rodinného integračního centra potřebovali? 

„Otevřená otázka“ 

 

11) Jaký názor má na Vaše zapojení v Homesharingu Váš partner? 

Rozhodně 
podporuje 

Spíše 
podporuje 

Spíše 
nepodporuje 

Rozhodně 
nepodporuje 

Nevím / nechci 
odpovědět 

     

 

12) Co byste řekli dalším rodinám, které o zapojení se do služby Homesharingu uvažují? 

„Otevřená otázka“ 



 23 

Obecné informace 

 

13) Jak jste se o nás (služba Homesharing Rodinného integračního centra) dozvěděli? 

o Doporučení od známých 

o Web, Facebook 

o Tiskoviny (leták, časopis, zpravodaj,…) 

o Jiné 

 

 

14) Jste: 

o žena 

o muž 

o nechci uvádět 

 

15) Jak dlouho jste v Homesharingu (od prvního kontaktu s pracovníky RIC). 

o méně než 0,5 roku 

o 0,5 roku – 1 rok 

o 1 – 2 roky 

o 2 – 3 roky 

o 3 – 4 roky 

o více než 4 roky 

 

 

16) V jaké fázi v rámci služby Homesharingu se právě nacházíte? Můžete zaškrtnout více odpovědí. 

 

o Absolvoval/a jsem vstupní pohovor s pracovníky Rodinného integračního centra. 

o Absolvoval/a jsem proces přípravného vzdělávání pro Hostitelské rodiny. 

o Právě absolvuji proces párování. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu, ale k poskytování služby Homesharingu u nás ještě nedochází. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu a dochází k poskytování služby Homesharingu. 

 

 

  



 24 

5 Výstupní dotazník Klientské rodiny  
 

Vážená paní/vážený pane, 

prosíme Vás, abyste věnoval/a čas vyplnění následujícího dotazníku. Poskytnuté informace nám pomohou zkvalitnit službu 

Homesharingu, výsledky budou anonymizovány. Dotazník je zaměřen na míru úlevy, kterou Vám služba Homesharingu 

přináší. Vyplnění dotazníku by mělo zabrat cca 30 minut. 

 

1) Vložte prosím unikátní kód (předají pracovníci RIC): 

Přínosy a očekávání: 

 

2) Co se u Vás za poslední 4 měsíce v rámci využívání Homesharingu změnilo? 

„Otevřená otázka“ 

 

3) Co vám zapojení se do služby Homesharingu přináší?  Uveďte alespoň 7 přínosů. 

„Otevřená otázka“ 

 

4) Který z výše uvedených přínosů vnímáte jako pro Vás nejdůležitější? 

„Otevřená otázka“ 

 

5) Jaká očekávání se vám zatím v rámci využívání služby Homesharingu nenaplnila? 

„Otevřená otázka“ 

  

6) Proč myslíte, že se zatím nenaplnila? 

„Otevřená otázka“ 

 

  



 25 

7) Jak vnímáte službu Homesharingu?  

Prosím uveďte míru souhlasu či nesouhlasu s následujícími výroky. 

 Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhlasí
m 

Rozhodně 
nesouhlasí
m 

Nevím / 
nechci 
odpovědět 

Využití služby Homesharingu ve mně vzbuzuje obavy. 
(Ve strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu mě stresuje. (Ve 
strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu ve mně vzbuzuje 
důvěru. (Ve strukturovaném rozhovoru: 
konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu přináší mému dítěti 
nové podněty a impulsy. (Ve strukturovaném 
rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu mě podporuje, péči 
mohu s někým sdílet, nejsem na to sám/a. (Ve 
strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

Využití služby Homesharingu mi přináší úlevu. (Ve 
strukturovaném rozhovoru: konkretizace) 

     

 

Otázky na míru úlevy: 

 

8) V čem konkrétně Vám služba Homesharingu přináší úlevu? 

„Otevřená otázka“ 

 

9) Která z výše uvedených skutečností je pro Vás nejdůležitější? Proč? 

„Otevřená otázka“ 

 

10) Co byste potřebovali, aby Vám Homesharing přinášel větší úlevu? 

„Otevřená otázka“ 

 

Otázky na využití ČASU: 

 

11) Ohodnoťte níže uvedená tvrzení od pro vás nejdůležitějšího (1 = nejdůležitější, 5 = nejméně důležité). Čas, po 

který je mé dítě v hostitelské rodině, nejčastěji vyplňuji… 

o … zábavou. 

o … prací. 

o … povinnostmi. 

o  … odpočinkem. 

o … péčí o sebe. 

o … zatím u nás k poskytování Homesharingu nedochází. 

 

 



 26 

12) Uveďte prosím míru souhlasu či nesouhlasu s následujícími výroky. Při využívání služby Homesharingu… Pokud u 

Vás k Homesharingu nedochází, zaškrtněte: Nerelevantní 

 

 Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhl
asím 

Rozhodně 
nesouhlasí
m 

Nerelevan
tní / 
nechci 
odpovědět 

… mám mít více času.      

… získaný čas vyplňuji, jak potřebuji.      
… získaný čas věnuji sobě.      
… získaný čas věnuji ostatním členům rodiny.      
… získaný čas věnuji přátelům.      
… získaný čas věnuji práci (v domácnosti/zaměstnání).      
… nevím, jak získaný čas naplňovat.      

 

Otázky na vnímání POHODY dítěte 

 

13) Jaké radosti máte spojené s návštěvou vašeho dítěte v hostitelské rodině?  

„Otevřená otázka“ 

 

14) Jaké obavy máte spojené s návštěvou vašeho dítěte v hostitelské rodině? 

„Otevřená otázka“ 

 

15) Uveďte prosím míru souhlasu či nesouhlasu s následujícími výroky. Při využívání služby Homesharingu… Pokud u 

Vás k Homesharingu nedochází, zaškrtněte: Nerelevantní 

 

 Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhl
asím 

Rozhodně 
nesouhlasí
m 

Nerelevan
tní / 
nechci 
odpovědět 

… je mé dítě v Hostitelské rodině v pohodě.      

… si mé dítě v Hostitelské rodině rozšiřuje sociální 
vazby. 

     

… dostává mé dítě v Hostitelské rodině nové podněty a 
impulsy. 

     

… věřím, že je vše v pořádku.      

 

  



 27 

Otázky na proces SEPARACE 

 

16) Jak prožíváte odloučení od dítěte v čase, kdy je v Hostitelské rodině? Pokud u Vás k Homesharingu nedochází, 

uveďte: Nerelevantní 

 

„Otevřená otázka“ 

 

17) Uveďte prosím míru souhlasu či nesouhlasu s následujícími výroky popisujícími čas, kdy je vaše dítě u Hostitelské 

rodiny. Pokud u Vás k Homesharingu nedochází, zaškrtněte: Nerelevantní 

 Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhl
asím 

Rozhodně 
nesouhlasí
m 

Nerelevant
ní / nechci 
odpovědět 

OTÁZKY NA SOUČASNÉ VYUŽÍVÁNÍ SLUŽBY 

V současnosti, když je mé dítě v Hostitelské rodině, 
umím čas naplnit efektivně. 

     

V současnosti, když je dítě v Hostitelské rodině, se 
cítím vyrovnaně. 

     

Po návratu dítěte z Hostitelské rodiny mám více 
energie se mu věnovat. 

     

V rámci Homesharingu uvítám další odbornou podporu 
(např. pracovníci RIC, psychoterapeut,…) 

     

 

Doplňující otázky 

 

18) Jakou další podporu byste ze strany Rodinného integračního centra (RIC) uvítal/a? 

„Otevřená otázka“ 

 

19) Jak byste zhodnotili dosavadní podporu ze strany Rodinného integračního centra? 

 

a. Ohodnoťte dosavadní podporu „jako ve škole“ (1 – výborná, 5 – nedostatečná) 

 

b. Co funguje? 

„Otevřená otázka“ 

c. Co nefunguje? 

„Otevřená otázka“ 

 
20) Co byste řekli o službě Homesharingu potenciální klientské rodině, která o ni uvažuje? 

„Otevřená otázka“  



 28 

Obecné informace 

 

21) Jste: 

o žena 

o muž 

o nechci uvádět 

 

22) Jak dlouho jste v Homesharingu (od prvního kontaktu s pracovníky RIC). 

o méně než 0,5 roku 

o 0,5 roku – 1 rok 

o 1 – 2 roky 

o 2 – 3 roky 

o 3 – 4 roky 

o více než 4 roky 

 

 

23) V jaké fázi v rámci služby Homesharingu se nacházíte? Můžete zaškrtnout více odpovědí. 

 

o Absolvoval/a jsem vstupní pohovor s pracovníky Rodinného integračního centra. 

o Absolvoval/a jsem proces přípravného vzdělávání pro Klientské rodiny. 

o Právě absolvuji proces párování. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu, ale k poskytování služby Homesharingu u nás ještě nedochází. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu a dochází k poskytování služby Homesharingu. 

   

  



 29 

6 Výstupní dotazník Hostitelské rodiny 
 

Vážená paní/vážený pane, 

prosíme Vás, abyste věnoval/a čas vyplnění následujícího dotazníku. Poskytnuté informace nám pomohou zkvalitnit službu 

Homesharingu, výsledky budou anonymizovány. Dotazník je zaměřen na vaši motivaci a obavy pro setrvání ve službě 

Homesharingu. Vyplnění dotazníku by mělo zabrat cca 25 minut. 

 

1) Vložte prosím unikátní kód (předají pracovníci RIC): 

Přínosy a očekávání: 

 

2) Co se u Vás za poslední 4 měsíce v rámci využívání Homesharingu změnilo? 

„Otevřená otázka“ 

3) Co vám zapojení se do služby Homesharingu přináší? Uveďte alespoň 7 přínosů. 

„Otevřená otázka“ 

4) Který z výše uvedených přínosů vnímáte jako pro Vás nejdůležitější? 

„Otevřená otázka“ 

Otázky na motivaci 

 

5) Ohodnoťte níže uvedená tvrzení od pro vás nejdůležitějšího (1 = nejdůležitější, 8 = nejméně důležité).  

Do služby Homesharingu se zapojuji, protože… 

o … rád pomohu jiné rodině. 

o … cítím povinnost pomoci jiné rodině. 

o … pomohu postiženému dítěti. 

o … navážu vztah s jinou rodinou. 

o  … vyplním smysluplně svůj čas. 

o … přivydělám si. 

o … zkusím něco nového. 

o … jiné: Doplňte 

 

6) Vyjádřete svou míru souhlasu s následujícím tvrzením: „Ze svého zapojení do Homesharingu často cítím nadšení.“ 

o Rozhodně souhlasím 

o Spíše souhlasím 

o Spíše nesouhlasím 

o Rozhodně nesouhlasím 

o Nevím/nechci odpovědět 

 



 30 

Otázky na bariéry 

 

7) Vyjádřete svou míru souhlasu s následujícím tvrzením: 

„Ze svého zapojení do Homesharingu často cítím obavy.“ 

o Rozhodně souhlasím 

o Spíše souhlasím 

o Spíše nesouhlasím 

o Rozhodně nesouhlasím 

o Nevím/nechci odpovědět 

 

8) Jaké největší obavy ve vás zapojení se do služby Homesharingu vyvolává?  

„Otevřená otázka“ 

 

9) Ohodnoťte níže uvedená tvrzení od pro vás nejdůležitějšího (1 = nejdůležitější, 7 = nejméně důležité). 

V rámci mého zapojení se do Homesharingu se obávám, že 

o … se zaváži a nebudu moci ze služby vystoupit. 

o … nezvládnu péči o svěřené dítě. 

o … se mi změní můj osobní nebo pracovní život. 

o … se mi nedostane odborné podpory ze strany Rodinného integračního centra. 

o … se mi nepodaří navázat vztah s klientskou rodinou. 

o … to ovlivní vztahy uvnitř mé rodiny. 

o … Jiné: Doplňte 

 

Doplňující otázky 

 

10) Jak byste zhodnotili dosavadní podporu ze strany Rodinného integračního centra? 

 

a. Ohodnoťte dosavadní podporu „jako ve škole“ (1 – výborná, 5 – nedostatečná) 

 

b. Co funguje? 

„Otevřená otázka“ 

c. Co nefunguje? 

„Otevřená otázka“ 

d. Co byste ze strany Rodinného integračního centra potřebovali? 

„Otevřená otázka“ 

 

11) Co byste řekli dalším rodinám, které o zapojení se do služby Homesharingu uvažují? 

„Otevřená otázka“ 

 



 31 

Obecné informace 

 

12) Jste: 

o žena 

o muž 

o nechci uvádět 

 

13) Jak dlouho jste v Homesharingu (od prvního kontaktu s pracovníky RIC). 

o méně než 0,5 roku 

o 0,5 roku – 1 rok 

o 1 – 2 roky 

o 2 – 3 roky 

o 3 – 4 roky 

o více než 4 roky 

 

 

14) V jaké fázi v rámci služby Homesharingu se právě nacházíte? Můžete zaškrtnout více odpovědí. 

 

o Absolvoval/a jsem vstupní pohovor s pracovníky Rodinného integračního centra. 

o Absolvoval/a jsem proces přípravného vzdělávání pro Hostitelské rodiny. 

o Právě absolvuji proces párování. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu, ale k poskytování služby Homesharingu u nás ještě nedochází. 

o Mám k sobě spárovanou rodinu a dochází k poskytování služby Homesharingu. 

 

  



 32 

7 Dotazník pro zhodnocení vzdělávání 
 

Vážená paní/vážený pane, 

prosíme Vás, abyste věnoval/a čas vyplnění následujícího dotazníku. Poskytnuté informace nám pomohou zkvalitnit službu 

Homesharingu, výsledky budou anonymizovány. Dotazník je zaměřen na přínosy a účelnost vzdělávání, kterým jste právě 

prošli. Vyplnění dotazníku by mělo zabrat cca 10 minut. 

 

1) Co Vám vzdělávání dalo – konkrétně? 

 

2) Kam Vás vzdělávání posunulo – konkrétně? 

 

3) Které téma Vás nejvíce oslovilo? 

 

4) Mám pocit, že Vás obsah jednotlivých školení dostatečně připravil na roli hostitele? 

o Určitě ano 

o Spíše ano 

o Spíše ne 

o Určitě ne 

o Nevím/nechci odpovědět 

 

5) Co Vám chybělo? 

 

6) Jaké téma byste přivítal/a v rámci vzdělávání více rozpracované? 

 

7) V čem se jako možný budoucí hostitel cítíte nejistý?  

 

8) V čem se jako možný budoucí hostitel cítíte jistý/stabilní? 

 

9) Pokud mám nějaké obavy, co potřebujete k jejich zmírnění? 

 

10) Jak se změnil Váš pohled na Homesharing během vzdělávání? 

 

11) Co byste doporučil/a pro další běhy Homesharingu, návrhy témat, rozložení, rozsah. 

  



 33 

8 Dotazník pro zhodnocení setkání ke sdílení zkušeností 
Vážená paní/vážený pane, 

prosíme Vás, abyste věnoval/a čas vyplnění následujícího dotazníku. Poskytnuté informace nám pomohou zkvalitnit službu 

Homesharingu, výsledky budou anonymizovány. Dotazník je zaměřen na hodnocení dnešní setkání. Vyplnění dotazníku by 

mělo zabrat cca 10 minut. 

Identifikace: 

 

1) Vložte prosím unikátní kód (předají pracovníci RIC):  

Zhodnocení setkání: 

 
2) Jak byste zhodnotili celé dnešní setkání? 

 

 

 

 

3) Bylo pro Vás setkání přínosem? Zaškrtněte jednu možnost. 

 

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE NE NEVÍM/NECHCI 
ODPOVĚDĚT 

     

 

4) Co konkrétně Vám setkání přineslo? 

 

 

 

5) Která část pro Vás dnes byla nejzajímavější a proč? 

 

 

 

 

6) Co se naopak v průběhu dnešního dne neosvědčilo? Proč? 

 

 

 

 

 

7) Na jaká další témata byste se rádi v budoucnu zaměřili? 

 

 

  



 34 

Struktura fokusní skupiny (90 min) 
 

1. Úvod  (10 min)  

a. Představení moderátora 

b. Představení evaluace projektu (zasazení do kontextu evaluačního plánu), souhlas respondentů 

s nahráváním 

c. Nastavení pravidel (čas/přestávka/respekt/nic není špatně/, apod.) 

d. Představení respondentů (jméno + zkušenosti s Homesharingem -dlouhodobost) 

 

2. Úvodní blok (5 min) 

a. Představení jednotlivých bloků a témat (případné doplnění ze stran respondentů) 

b. Ice breaker“: Co se vám vybaví, když se řekne Homesharing? Psát na flip 

 

3. Blok na zhodnocení MOTIVACE u Hostitelských rodin v průběhu intervence projektu (30 min) 

a. Jaká byla Vaše očekávání při vstupu do Homesharingu? 

b. S jakou motivací jste vstupovali do Homesharingu? (Napište každý na papírek 5 věcí), pak 

nalepit/sdružit, společně prezentovat 

c. Jaká je další motivace (rozšiřovat) 

d. Co vás motivuje dnes? 

e. Proč se motivace v průběhu času měnila? 

f. Jakou motivaci v setrvání v Homesharingu vnímáte jako nejsilnější nyní? Proč? 

g. Jaká motivace je stálá? 

h. Shrnutí klíčových zjištění 

 

4. Blok na zhodnocení BARIÉR u Hostitelských rodin v průběhu intervence projektu (30 min) 

a. S jakými bariérami/obavami jste se v průběhu Homesharingu potýkali? (Napište každý na papírek 

5 věcí), pak nalepit/sdružit, společně prezentovat 

b. Jaké další bariéry/obavy v rámci služby Homesharingu jsou? 

c. Jak se tyto bariéry/obavy mění? Která obava se nejvíce v čase proměňuje? 

d. Jaké nové bariéry/obavy vznikají?  

e. Jak bariéru/obavu v setrvání v Homesharingu vnímáte jako nejsilnější? Proč? 

f. Jak by se mohly tyto bariéry/obavy odstranit?  

g. Shrnutí klíčových zjištění 

 

5. Blok na zhodnocení přípravného vzdělávání (10 min) 

a. Co Vám dalo přípravné vzdělávání pro hostitele? 

b. Na co konkrétně Vás vzdělávání připravilo? 

c. Na co Vás vzdělávání nepřipravilo? 

d. Co byste potřebovali? 

e. Shrnutí klíčových zjištění 

 

6. Závěrečný blok (5 min) 

a. Zpětná vazba od účastníků na fokusní skupinu 

b. Poděkování a rozloučení 

 

 

 
 
 
 
 
 
Toto dílo „Vstupní evaluační zpráva Homesharing pro rodiny s dětmi s autismem v Pardubickém kraji“ 
je licencováno pod licencí Creative Commons CC BY 4.0. 


